
VŠ:

Prioritní oblast:
Tematické zaměření:

Období řešení 
projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem: 

Požadavek 894
Čerpáno 894

Jméno:
VŠ:
Adresa/Web:
Telefon:
E-mail:

 Cíl projektu

Cílem projektu je 
analyzovat stávající 

praxi na zapojených VŠ 
v oblasti standardů 

kvality výuky a metod 
hodnocení kvality 

výuky.  

Plnění  výstupů 
projektu

Návrh kompetenčního 
rámce vyučujících na 

VŠB-TUO

Návrh kvalitativních 
indikátorů definujících 
kvalitu výuky na VŠB-

TUO

Přehled a analýza 
využívaných metod a 
nástrojů hodnocení 

kvality výuky na VŠB-
TUO

Návrhy a opatřední na 
změny systému 

hodnocení kvality 
výuky

Účast na projektových 
setkáních a 

workshopech

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

894 0
894 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Název projektu: STANDARDY KVALITY VÝUKY NA ČESKÝCH VYSOKÝCH ŠKOLÁCH

VŠB - Technická univerzita Ostrava
Rozvojový projekt na rok 2023

Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu
2. Prioritní témata pro společné projekty vysokých škol bez předem vyčleněné alokace

2.a) rozvoj metod hodnocení kvality vzdělávací činnosti akademických pracovníků

Od: 1. 1. 2023 Do: 31. 12. 2023

Ing. Zdeňka Chmelíková, Ph.D. doc. Ing. Lenka Kauerová, CSc.
VŠB-TUO VŠB-TUO

www.vsb.cz www.vsb.cz
420 597 321 290 420 603 565 976

zdenka.chmelikova@vsb.cz lenka.kauerova@vsb.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

V souvislosti s naplněním jednotlivých výstupů se podařilo analyzovat stávající praxi na zapojených VŠ v oblasti standardů 
kvality výuky a metod hodnocení kvality výuky.

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Aktivní spolupráce na zpracování návrhu kompetenčního rámce vyučujících v návaznosti na Strategický záměr VŠB-TUO. 
Východiskem byla analýza využívání současných postojů jednotlivých fakult k problematice pedagogických kompetencí. 

Návrhy kompetenčního rámce byly průběžně prezentovány na poradě proděkanů pro studium. Splněno.

Aktivní spolupráce při tvorbě návrhů hodnoticích ukazatelů kvality výuky na VŠ formou aktivní účasti řešitelského týmu, a to 
prostřednictvím realizovaných workshopů a připomínkování předkládaných materiálů v průběhu řešení projektu. Naplnění 

tohoto cíle bylo silně provázáno s návrhem kompetenčního rámce vyučujících. Splněno.

Analýza využívání evaluačních nástrojů hodnocení výuky na VŠB-TUO byla zpracována na základě vyhodnocení dotazníkového 
šetření na jednotlivých fakultách univerzity a následné organizaci Focus Group. Účelem těchto výzkumů bylo posouzení 

přístupů jednotlivých fakult k využívání evaluačních nástrojů. Dále byla zpracována analýza studentského předmětového 
hodnocení, a to prostřednictvím Focus Group jehož účastníky byli zástupci studentů všech fakult v rámci univerzity. Splněno.

V průběhu řešení projektu byla indentifikována slabá místa v oblasti sebereflexe vyučujících a v hospitační činnosti a náslechů 
u seniorních pedagogů. Výstupy projektu byly zpracovány a předloženy na poradě proděkanů pro studium s cílem postupného 

zapracování a doplnění nových přístupů do příslušných metodickcých materiálů univerzity. Zároveň budou zapracovány 
náměty studentů do předmětového hodnocení. Splněno.

Členové řešitelského týmu se pravidelně a aktivně zúčastňovali všech realizovaných workshopů a konferencí (3). Splněno.



Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.
3.
4.

Přehled o pokračujícím 
projektu

Rok realizace

Přidělená dotace na 
řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 
Kč)

Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 
celkem

0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 
licence)

0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 
zařízení)

0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 
celkem

894 894 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 560 574 14 2%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 
dohod o pracovní činnosti, dohod o 
provedení práce, popř. i některé 
odměny hrazené na základě 
nepojmenovaných smluv uzavřených 
podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník)

12 0 -12 -1%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti a příděly 
do sociálního fondu

199 195 -4 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 
majetku)

13 52 39 4%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 0 0 0 0%
2.6 Cestovní náhrady 75 38 -37 -4%
2.7 Stipendia 35 35 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 
finanční prostředky 

894 894 0 0%

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

Změna řešitelského týmu - původní člen RNDr. Jana Vrtková Ukončení pracovního poměru jmenované.

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 
že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 
údaj)

Poznámka (případně výhled do 
budoucna)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)



Číslo položky (viz 
předchozí tabulka)

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.6.

2.7.

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

V rámci projektu nebyly uzavřeny DPP, DPČ. 0

Uskutečnilo se méně pracovních cest než bylo plánováno, avšak finance byly 
adekvátně využity v rámci nákupů na materiál.

38

Mzdy byly čerpány pro členy řešitelského týmu, minimálně bylo nedočerpáno. 574

Materiální náklady byly navýšeny - nákup tonerů, NB, tablet, drobné IT příslušenství. 52

Odvody byly čerpány v souladu s čerpáním mezd. 195

Stipendia byla vyčerpána v souladu s projektovým plánem. 35

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.
* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


